ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC  Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX  Bình Phước, ngày         tháng          năm 2022

V/v điều chỉnh mục tiêu

phân luồng học sinh

   theo Kế hoạch số 181/KH-UBND

ngày 31/7/2019

Kính gửi:

  - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

  - Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày 14/5/2018 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh

trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018 - 2025;

Căn cứ Chương trình hành động số 17-CTr/TU ngày 30/9/2021 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh Bình Phước về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhiệm kỳ 2021-2026 và Nghị quyết Đại hội

đại biểu tỉnh Bình Phước lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 31/7/2019 của UBND tỉnh triển

khai Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày 14/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trong

giáo dục phổ thông giai đoạn 2018 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 293/KH-UBND ngày 09/9/2021 của UBND tỉnh về

thu hút, phát triển nguồn lao động phục vụ sản xuất sau giãn cách theo Chỉ thị số

16/CT-TTg;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

326/TTr-SLĐTBXH ngày 28/02/2022 về việc điều chỉnh mục tiêu giáo dục

hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai

đoạn 2018 - 2025 theo Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 31/7/2019 của UBND

tỉnh; ý kiến của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 392/SGDĐT-GDTrH

ngày 25/02/2022.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Điều chỉnh gạch đầu dòng thứ 3, 4, điểm b, khoản 1, Mục II, Kế hoạch

số 181/KH-UBND ngày 31/7/2019 như sau:

“b) Mục tiêu phấn đấu đến năm 2025:

2

- Phấn đấu ít nhất 25% năm 2022; 30% năm 2023; 35% năm 2024; 40%

năm 2025 học sinh tốt nghiệp THCS tiếp tục học tập tại các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp đào tạo trình độ sơ cấp, trung cấp;

- Phấn đấu ít nhất 30% năm 2022; 35% năm 2023; 40% năm 2024; 45%

năm 2025 học sinh tốt nghiệp THPT tiếp tục học tập tại các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp đào tạo trình độ cao đẳng”.

Các nội dung còn lại trong Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 31/7/2019

của UBND tỉnh không thay đổi.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Giáo

dục và đào tạo xây dựng Chương trình phối hợp tư vấn, hướng nghiệp và phân

luồng học sinh giáo dục phổ thông hằng năm đạt mục tiêu đề ra.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo triển khai thực

hiện công tác giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng học sinh phổ

thông trong phạm vi quản lý nhà nước trên địa bàn./.

 Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ GDĐT; Bộ LĐTBXH;

- TTTU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể,

  tổ chức xã hội có liên quan;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- LĐVP; Phòng KGVX;

- Lưu VT, KGVX (Ch-LĐ 41).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-15T14:52:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-15T20:18:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-16T07:41:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-16T07:41:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-16T07:41:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-16T07:42:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!